
811.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2010 Nr. 189 ausgegeben am 16. Juli 2010 

 

Verordnung 
vom 13. Juli 2010 

über die Abänderung der 
Gesundheitsverordnung 

Aufgrund von Art. 37 Abs. 1 Bst. c des Gesundheitsgesetzes (GesG) 
vom 13. Dezember 2007, LGBl. 2008 Nr. 30, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Gesundheitsverordnung (GesV) vom 29. Januar 2008, LGBl. 2008 
Nr. 39, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 82 Abs. 1 Bst. c und Abs. 2 

1) Als Einrichtungen des Gesundheitswesens im Sinne von Art. 37 
Abs. 1 Bst. c des Gesetzes gelten: 
c) Einrichtungen der Fortpflanzungsmedizin. 

2) Bewilligungen für den Betrieb von Einrichtungen nach Abs. 1 Bst. a 
und b werden nach Massgabe der Art. 83 ff. in einem vereinfachten Ver-
fahren erteilt. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


